



MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
Processo Administrativo Nº 12/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALESSANDRA PAULA FERRARI
Data de Publicação: 07/02/2024 07:56:14

TOTAL DO PROCESSO: **373.125,00**

LIMA E MARTINASSO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 11.924.244/0001-87 **373.125,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 373.125,00 **Total: 373.125,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PMOC - ELABORACAO DE PLANO DE MANUTENCAO, OPERACAO E CONTROLE PARA ARES CONDICIONADOS (COM EMISSAO DE ART)

Quantidade: 9 Val. Ref.: 600,00 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 5.400,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERVICO DE HIGIENIZACAO E ELIMINACAO DE FUNGOS NAS EVAPORADORAS NOS CLIMATIZADORES COM FORNECIMENTO DE LAUDO DE LIMPEZA E DO PRODUTO USADO.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 150,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 34.500,00

Item: 3 Unidade: HORA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E ASSISTENCIA TECNICA, CONSERTOS EM GERAL EM EQUIPAMENTOS COMO: GELADEIRAS, FREEZERS, MAQUINA DE LAVAR ROUPAS, CENTRIFUGAS, BEBEDOUROS E AFINS.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 150,00 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 60.000,00

Item: 4 Unidade: HORA Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: SERVICO DE ASSISTENCIA TECNICA COM MANUTENCAO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO (SPLIT).

Quantidade: 420 Val. Ref.: 110,00 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 46.200,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 1,5ÂµF - 2,0ÂµF, 3,0ÂµF, 3,5ÂµF, 4,0ÂµF ,4,5 ÂµF ,5,0ÂµF ,5,5 ÂµF.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 55,00 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 8.800,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 6,0ÂµF a 25 0ÂµF

Quantidade: 70 Val. Ref.: 40,00 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 2.800,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CAPACITOR DE 30,0ÂµF a 70,0ÂµF

Quantidade: 70 Val. Ref.: 70,00 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 4.900,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE E DEGELO 5 k e 10 k

Quantidade: 75 Val. Ref.: 80,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 5.625,00



MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC

Item: 9	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA
Descrição: TUBO DE COBRE FLEXIVEL 1/4			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 30,00	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 2.550,00
Item: 10	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA
Descrição: TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/8			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 2.975,00
Item: 11	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA
Descrição: TUBO DE COBRE FLEXIVEL 5/8			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 5.100,00
Item: 12	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA
Descrição: TUBO DE COBRE FLEXIVEL 1/2			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 4.250,00
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: ELUMA	Modelo: ELUMA
Descrição: TUBO DE COBRE FLEXIVEL 3/4			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 4.675,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ADASIN	Modelo: ADASIN
Descrição: TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 1/4 6MM BARRA DE 02 METROS			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 680,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ADASIN	Modelo: ADASIN
Descrição: TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 5/8 15MM BARRA DE 2 METROS			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 850,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ADASIN	Modelo: ADASIN
Descrição: TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 3/8 10MM BARRA DE 2 METROS			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 850,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ADASIN	Modelo: ADASIN
Descrição: TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 1/2 12MM BARRA DE 2 METROS			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 850,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ADASIN	Modelo: ADASIN
Descrição: TUBO ISOLANTE POLIETILENO BLINDADO INVERTER BRANCO 3/4 18MM BARRA DE 2 METROS			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.445,00
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: CORFIO	Modelo: CORFIO
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL 5 X 1,5MMÂ ²			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.275,00
Item: 20	Unidade: METRO	Marca: CORFIO	Modelo: CORFIO
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL 5 X 2,5MMÂ ²			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.615,00
Item: 21	Unidade: METRO	Marca: CORFIO	Modelo: CORFIO



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Descrição: CABO PARALELO PARA TOMADA

Quantidade: 85 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 425,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: VALVULA DE INSPECAO 1/4 TIPO SCHRADER PARA AR CONDICIONADO

Quantidade: 70 Val. Ref.: 14,00 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 980,00

Item: 23 Unidade: METRO Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: MANGUEIRA DE PVC FLEXIVEL 1/2 X 2MM

Quantidade: 85 Val. Ref.: 14,00 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.190,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: FITA PVC SEM ADESIVO ROLO COM 10 METROS

Quantidade: 15 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 120,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: FITA PP ALUMINIZADA 45 MM X 45M

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,00 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 280,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA DE 9.000 ATE 12.000 BTUS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 45,00 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.800,00

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA 18.000 ATE 30.000 BTUS.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 60,00 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 2.400,00

Item: 28 Unidade: QUILOGRAMA Marca: SANMEI Modelo: SANMEI

Descrição: CARGA DE GAS (R-22) CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 140 Val. Ref.: 180,00 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 23.800,00

Item: 29 Unidade: QUILOGRAMA Marca: SANMEI Modelo: SANMEI

Descrição: CARGA DE GAS (R-410) CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 140 Val. Ref.: 230,00 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 30.800,00

Item: 30 Unidade: QUILOGRAMA Marca: SANMEI Modelo: SANMEI

Descrição: CARGA DE GAS (R-141B) CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM AR CONDICIONADO

Quantidade: 140 Val. Ref.: 200,00 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 28.000,00

Item: 31 Unidade: QUILOGRAMA Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: NITROGENIO PARA TESTE DE ESTANQUEIDADE

Quantidade: 25 Val. Ref.: 70,00 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.750,00

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: VALVULA DE SERVICO 1/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT

Quantidade: 70 Val. Ref.: 70,00 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 4.900,00

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Descrição: VALVULA DE SERVICO 3/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT

Quantidade: 70 Val. Ref.: 75,00 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 5.250,00

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: VALVULA DE SERVICO 1/2 PARA AR CONDICIONADO SPLIT

Quantidade: 70 Val. Ref.: 80,00 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 5.600,00

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: VALVULA DE SERVICO 5/8 PARA AR CONDICIONADO SPLIT

Quantidade: 70 Val. Ref.: 100,00 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 7.000,00

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: UP Modelo: UP

Descrição: VALVULA DE SERVICO 3/4 PARA AR CONDICIONADO SPLIT

Quantidade: 70 Val. Ref.: 110,00 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 7.700,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: INSTALACAO DE AR COM O KIT DE 0,70 CM DE 9.000 BTUS A 12.000 BTUS SEM TOMADA ELETRICA, DEVERA LIGAR, TESTA-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONARIO DO SETOR

Quantidade: 16 Val. Ref.: 280,00 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 4.480,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: INSTALACAO DE AR COM O KIT DE 0,70 CM DE 18.000 BTUS SEM TOMADA ELETRICA, DEVERA LIGAR, TESTA-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONARIO DO SETOR

Quantidade: 16 Val. Ref.: 350,00 **Valor Unit.: 340,00** Total Item: 5.440,00

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: INSTALACAO DE AR COM O KIT DE 0,70 CM DE 22.000 BTUS SEM TOMADA ELETRICA, DEVERA LIGAR, TESTA-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONARIO DO SETOR

Quantidade: 16 Val. Ref.: 400,00 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 6.080,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: INSTALACAO DE AR COM O KIT DE 0,70 CM DE 24.000 BTUS SEM TOMADA ELETRICA, DEVERA LIGAR, TESTA-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONARIO DO SETOR

Quantidade: 16 Val. Ref.: 430,00 **Valor Unit.: 420,00** Total Item: 6.720,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: INSTALACAO DE AR COM O KIT DE 2 MT DE 30.000 BTUS SEM TOMADA ELETRICA, DEVERA LIGAR, TESTA-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONARIO DO SETOR

Quantidade: 16 Val. Ref.: 470,00 **Valor Unit.: 470,00** Total Item: 7.520,00

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: CONTROLE DE AR CONDICIONADO UNIVERSAL

Quantidade: 30 Val. Ref.: 35,00 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.050,00

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: EOS Modelo: EOS

Descrição: PLACA UNIVERSAL

Quantidade: 25 Val. Ref.: 400,00 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 9.500,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: DESINSTALACAO DO LOCAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 BTUS



**MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
FORMOSA DO SUL-SC**

Quantidade: 25 Val. Ref.: 250,00 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 6.250,00

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: DESINSTALACAO E INSTALACAO EM OUTRO LOCAL DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 BTUS, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS PARA A REINSTALACAO EM OUTRO LOCAL A SER DEFINIDO PELO MUNICIPIO

Quantidade: 35 Val. Ref.: 350,00 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 8.750,00

PREGOEIRO: ALESSANDRA PAULA FERRARI

MEMBRO MARLON BORGES

MEMBRO DE APOIO ALESSANDRA PAULA FERRARI

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO TAYNARA TEDESCO